
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

関西国際空港０６Ｌ－ＬＯＣ装置更新その他工事
外１件実施設計
令和元年09月25日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月24日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 16,903,818円 16,500,000円 97.6% 

美保RCAG増波工事外２件工事施工管理業務委託
令和元年09月13日～令和2年02月14日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月12日
（株）総合設備コンサルタント　大阪
事務所
大阪府大阪市西区阿波座２－２－１８

一般競争入札 7,773,129円 7,150,000円 91.9% 

広島空港防護システム整備外1件工事実施設計
令和元年09月03日～令和2年01月31日
建設コンサルタント又はその他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月2日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 9,790,664円 9,570,000円 97.7% 

広島空港ＬＯＣ装置更新その他工事外１件実施設
計
令和元年09月25日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月24日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 13,759,463円 13,200,000円 95.9% 

徳島飛行場防護システム整備工事実施設計
令和元年09月09日～令和元年12月20日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月6日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 4,968,643円 4,730,000円 95.1%

令和元年度松山空港制限表面障害物調査
令和元年09月06日～令和2年03月24日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月5日
（株）パスコ　大阪支店
大阪府大阪市浪速区湊町１丁目２番３
号

一般競争入札 34,887,278円 33,000,000円 94.5%

松山空港外1空港ターミナル地域検討調査
令和元年09月17日～令和2年03月27日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月13日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 6,998,186円 4,279,000円 61.1% 

那覇空港ターミナル活用方策検討調査
令和元年09月27日～令和2年03月19日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月26日
パシフィックコンサルタンツ（株）
大阪本社
大阪府大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

27,060,071円 22,000,000円 81.3%

那覇空港第２レーダー施設更新基本設計外１件調
査
令和元年09月12日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月11日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 26,514,468円 25,300,000円 95.4%

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

久米島RCAG増波その他工事外２件実施設計
令和元年09月17日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月13日
（株）ＡＩＣ
福岡県春日市千歳町２－１５８－１１
２

一般競争入札 21,624,158円 19,800,000円 91.5%

米子VOR/DME局舎その他新築等工事監理業務
令和元年09月13日～令和2年03月31日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月12日
（株）白兎設計事務所
鳥取県鳥取市西町２－１２３

一般競争入札 3,150,400円 3,102,000円 98.4%

システム開発評価・危機管理センター無停電電源
設備工事外2件実施設計
令和元年09月18日～令和2年03月06日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月17日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２－５

一般競争入札 8,168,371円 7,040,000円 86.1%

清水ＶＯＲＴＡＣ装置更新その他工事外１件実施
設計
令和元年09月30日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月27日
（株）施設工学研究所
大阪府大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 13,800,980円 13,200,000円 95.6%

八重岳ＳＳＲ空中線設置工事施工管理業務委託
令和元年10月01日～令和元年12月27日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月30日
（株）日本空港コンサルタンツ　西日
本支社
大阪府大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 4,196,941円 3,300,000円 78.6% 

徳島空港事務所庁舎外1棟改修外1件実施設計
令和元年09月27日～令和2年03月13日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月26日
（株）協和設計事務所大阪支店
大阪府大阪市中央区本町橋２－２２内
本町ダイワビル６階

一般競争入札 6,064,300円 5,786,000円 95.4%

福江空港２１ＬＯＣ／Ｔ－ＤＭＥ装置更新工事外
２件実施設計
令和元年09月25日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月24日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福
田ビル

一般競争入札 14,497,640円 13,200,000円 91.0%

河和ＴＡＣＡＮ装置更新工事外３件実施設計
令和元年09月26日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月25日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 14,827,675円 14,300,000円 96.4%

北九州空港外１空港航空灯火電気施設整備基本設
計
令和元年10月01日～令和2年03月19日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月30日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福
田ビル

一般競争入札 35,067,194円 34,650,000円 98.8%



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港マルチラテレーション装置整備要件調査
令和元年09月17日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月13日
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

一般競争入札 10,118,924円 9,900,000円 97.8%

長崎空港庁舎一般事務室用外5ヵ所空気調和設備
工事実施設計
令和元年09月03日～令和2年03月25日
補償コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月2日
（株）水工社
大阪府大阪市中央区備後町１丁目６番
１５号

一般競争入札 18,238,135円 15,290,000円 83.8%

熊本空港空洞調査業務
令和元年10月01日～令和2年03月23日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月30日
中央開発（株）関西支社
大阪府吹田市垂水町３－３４－１２

一般競争入札
（総合評価）

135,692,840円 113,300,000円 83.4%

熊本空港監視レーダー施設更新等要件調査
令和元年09月13日～令和2年03月19日
その他の業種

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月12日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 14,594,894円 14,300,000円 97.9%

大分空港滑走路中心線灯改良その他工事実施設計
令和元年10月01日～令和2年03月23日
建設コンサルタント

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月30日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福
田ビル

一般競争入札 4,847,812円 4,400,000円 90.7% 

小松空港誘導路中心線灯改良その他工事
令和元年09月10日～令和02年03月23日
電気工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月9日
北陸電気工事（株）小松支社
石川県小松市串町３５－２２

一般競争入札
（総合評価）

32,571,000円 30,800,000円 94.5% 

八尾空港滑走路灯仮設その他工事
令和元年09月11日～令和02年01月31日
電気工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月10日
（株）村上電業社
大阪府豊中市庄内幸町４－２３－２

一般競争入札
（総合評価）

16,522,000円 16,500,000円 99.8% 

高松空港林東宿舎改修工事
令和元年09月09日～令和02年03月19日
建築工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月6日
（株）香川建設
香川県坂手市加茂町５４１－２

一般競争入札
（総合評価）

46,530,000円 45,793,000円 98.4% 

福岡空港第１TSR／TX局舎高圧ケーブル布設工事
令和元年09月05日～令和元年10月31日
電気工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月4日
栄共電設（株）
福岡県福岡市博多区金の隈２－３－１
２

一般競争入札
（総合評価）

16,181,000円 13,750,000円 84.9% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

熊本空港RAG装置更新その他工事外１件工事
令和元年09月25日～令和02年01月31日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月24日
三球電機（株）佐賀支店
佐賀県佐賀市鍋島町大字八戸３１７４
－１

一般競争入札
（総合評価）

27,404,791円 25,080,000円 91.5% 

那覇空港新管制塔設置に伴う無線機器移設工事
令和元年09月09日～令和02年03月19日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月6日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

99,317,653円 97,900,000円 98.5% 

航空保安大学校グラウンド改修工事
令和元年09月19日～令和元年11月29日
舗装工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月18日
青野スポーツ施設（株）
大阪府守口市文園町５－１９

一般競争入札
（総合評価）

29,104,495円 15,290,000円 52.5% 

壱岐空港RAG局舎改修工事
令和元年09月17日～令和02年02月07日
建築工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月13日
（有）浦川組
長崎県壱岐市郷ノ浦町小牧東触２６１
－１

一般競争入札
（総合評価）

21,901,000円 19,677,900円 89.8% 

久米島空港庁舎EQ室空気調和設備工事
令和元年09月06日～令和02年03月06日
管工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月5日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札
（総合評価）

10,681,000円 10,450,000円 97.8% 

中種子VOR／DME装置更新その他工事
令和元年09月24日～令和02年05月29日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月20日
（株）中崎電子工業
鹿児島県鹿児島市新栄町１８－２７

一般競争入札
（総合評価）

72,485,044円 65,780,000円 90.7% 

八重岳SSR空中線設置工事
令和元年09月13日～令和元年12月13日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月12日
沖縄電興（株）
沖縄県那覇市西３－４－２７

一般競争入札 9,514,195円 9,240,000円 97.1% 

下地島空港外1空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置設置
工事
令和元年09月20日～令和元年10月25日
電気通信工事

梅野　修一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和元年9月19日
（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２－２－４０

一般競争入札 4,381,652円 3,630,000円 82.8% 

出雲ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ補修工事
令和元年09月12日～令和元年12月13日
塗装工事

河合　良則
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-371

令和元年9月11日
大亜工業（株）山陰営業所
島根県松江市上乃木５丁目１５－６５

一般競争入札 6,065,037円 5,390,000円 88.8% 



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港事務所第二庁舎等LAN・電話設備工事
令和元年09月12日～令和元年11月29日

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和元年9月11日
光通信工業（株）
沖縄県浦添市牧港５－４－１０

一般競争入札
（総合評価）

17,529,551円 16,610,000円 94.7% 

松山空港エプロン照明灯用安定器収納箱交換工事
令和元年09月27日～令和02年03月27日
電気工事

木村　章
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

令和元年9月26日
栗原工業（株）松山営業所
愛媛県松山市日の出町７－８

一般競争入札 4,719,000円 4,510,000円 95.5% 

宮崎空港LOCキュービクル移設その他工事
令和元年09月24日～令和02年01月31日
電気工事

古堅　厚弘
宮崎空港事務所
宮崎市大字赤江無番地

令和元年9月20日
（株）明光社
宮崎県宮崎市江平中町７－１０

一般競争入札 8,734,000円 8,503,000円 97.3% 


	工事・コンサル（競争）

